

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/03/2013</i>	T Anno 2021	T -1 Anno 2020	VARIAZIONE T/T-1	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	1.940.634.422	1.879.772.055	60.862.367	3,14%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	1.869.203.962	1.849.604.870	19.599.092	1,05%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	71.430.460	30.156.201	41.274.259	57,78%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - rinvolti	71.430.460	30.109.344	41.321.116	57,85%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA			-	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA			-	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro			-	-
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)			-	-
6) Contributi da altri soggetti pubblici		46.857	-46.857	-100,00%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	-	-	-	-
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente			-	-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata			-	-
3) da Regione e altri soggetti pubblici			-	-
4) da privati			-	-
d) Contributi in c/esercizio - da privati		10.984	-10.984	-
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-7.540.000	-3.791.508	-3.748.492	49,71%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	29.166.691	5.925.687	23.241.004	79,68%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	61.517.985	56.963.291	4.554.694	7,40%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	60.985.409	50.036.954	10.948.454	17,95%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	532.576	626.778	-94.202	-17,69%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	-	6.299.558	-6.299.558	#DIV/0!
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	157.650.159	10.451.543	147.198.616	93,37%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	1.895.173	1.931.304	-36.132	-1,91%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	11.984.888	12.542.217	-557.329	-4,65%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni		-	-	-
9) Altri ricavi e proventi	143.562	111.559	32.004	22,29%
Totale A)	2.195.452.880	1.963.906.148	231.546.732	10,55%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/03/2013</i>	T Anno 2021	T -1 Anno 2020	VARIAZIONE T/T-1	
			Importo	%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	304.669.096	141.697.994	162.971.102	53,49%
a) Acquisti di beni sanitari	301.441.388	137.324.946	164.116.442	54,44%
b) Acquisti di beni non sanitari	3.227.708	4.373.048	-1.145.340	-35,48%
2) Acquisti di servizi sanitari	1.542.762.452	1.428.710.349	114.052.103	7,39%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	165.579.315	153.511.913	12.067.402	7,29%
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	171.257.599	172.321.483	-1.063.884	-0,62%
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	235.818.645	210.482.581	25.336.064	10,74%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	37.795.795	32.890.409	4.905.387	12,98%
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	34.475.110	22.970.560	11.504.550	33,37%
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	26.229.334	41.726.331	-15.496.998	-59,08%
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	558.828.397	523.518.341	35.310.056	6,32%
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale	15.005.557	16.064.628	-1.059.071	-7,06%
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	139.836.453	142.756.825	-2.920.372	-2,09%
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	242.054	236.082	5.972	2,47%
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	5.656.233	5.435.400	220.833	3,90%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	51.904.423	49.242.192	2.662.231	5,13%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	412.400	492.452	-80.051	-19,41%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	42.012.987	36.328.248	5.684.739	13,53%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	45.752.423	11.434.897	34.317.526	75,01%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	11.955.725	9.298.007	2.657.719	22,23%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC		-	-	
3) Acquisti di servizi non sanitari	62.878.223	55.438.096	7.440.128	11,83%
a) Servizi non sanitari	53.055.102	54.768.511	-1.713.409	-3,23%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	9.784.150	637.478	9.146.673	93,48%
c) Formazione	38.971	32.107	6.864	17,61%
4) Manutenzione e riparazione	10.828.529	12.254.144	-1.425.615	-13,17%
5) Godimento di beni di terzi	3.849.918	3.567.820	282.098	7,33%
6) Costi del personale	287.627.356	276.093.504	11.533.852	4,01%
a) Personale dirigente medico	112.473.767	115.400.456	-2.926.689	-2,60%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	17.480.574	16.399.850	1.080.724	6,18%
c) Personale comparto ruolo sanitario	87.756.404	84.686.619	3.069.785	3,50%
d) Personale dirigente altri ruoli	5.013.393	4.521.216	492.177	9,82%
e) Personale comparto altri ruoli	64.903.219	55.085.364	9.817.855	15,13%
7) Oneri diversi di gestione	4.968.396	2.776.828	2.191.568	44,11%
8) Ammortamenti	11.998.430	12.575.594	-577.164	-4,81%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	-	75.274	-75.274	-100,00%
b) Ammortamenti dei fabbricati	4.925.471	6.760.529	-1.835.057	-37,26%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	7.072.959	5.739.791	1.333.168	18,85%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	1.250.000	-	1.250.000	100,00%
10) Variazione delle rimanenze	-38.840.484	-6.699.538	-32.140.945	82,75%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-38.779.835	-6.230.260	-32.549.574	83,93%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-60.649	-469.278	408.629	-673,76%
11) Accantonamenti	37.731.873	44.722.290	-6.990.417	-18,53%
a) Accantonamenti per rischi	11.357.395	5.480.265	5.877.130	51,75%
b) Accantonamenti per premio operosità	1.183.518	1.103.450	80.068	6,77%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	6.972.490	29.664.444	-22.691.955	-100,00%
d) Altri accantonamenti	18.218.471	8.474.131	9.744.340	53,49%
Totale B)	2.229.723.790	1.971.137.080	258.586.709	11,60%

CONTO ECONOMICO			<i>Importi: Euro</i>	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/03/2013</i>	T Anno 2021	T -1 Anno 2020	VARIAZIONE T/T-1	
			Importo	%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-34.270.910	-7.230.933	-27.039.977	78,90%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			-	-
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	100.000	100.000	-	-100,00%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	376.692	768.195	-391.504	-103,93%
Totale C)	-276.692	-668.195	391.504	-141,49%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni			-	-
2) Svalutazioni			-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	66.483.847	36.121.282	30.362.565	45,67%
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	66.483.847	36.121.282	30.362.565	45,67%
2) Oneri straordinari	5.986.349	5.741.817	244.532	4,08%
a) Minusvalenze	-	-	-	-
b) Altri oneri straordinari	5.986.349	5.741.817	244.532	4,08%
Totale E)	60.497.498	30.379.465	30.118.033	49,78%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	25.949.896	22.480.337	3.469.559	13,37%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	24.710.925	21.373.404	3.337.521	13,51%
a) IRAP relativa a personale dipendente	18.776.878	17.829.332	947.546	5,05%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	5.897.933	3.500.623	2.397.311	40,65%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	36.114	43.449	-7.336	-20,31%
d) IRAP relativa ad attività commerciali			-	-
2) IRES	1.169.997	1.016.787	153.210	13,09%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)			-	-
Totale Y)	25.880.922	22.390.191	3.490.731	13,49%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	68.975	90.146	-21.172	-23,48%